LEI Nº 3.735, DE 23 DE OUTUBRO DE 2013.

DISPÕE SOBRE
DENOMINAÇÃO DE
LOGRADOUROS PÚBLICOS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO; FAÇO SABER
QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1º As Ruas localizadas, no Loteamento Vila Santi, Bairro Cupido, no Município de
Aracruz/ES, passam a denominar-se:

Rua 1024, passará a denominar-se: JORGE LIMA;
Rua 1025, passará a denominar-se: MANUEL BANDEIRA;
Rua 1026, passará a denominar-se: MONTEIRO LOBATO;
Rua 1027, passará a denominar-se: MURILO MENDES;
Rua 1028, passará a denominar-se: JORGE AMADO;
Rua 1029, passará a denominar-se: MURILO RUBIÃO;
Rua 1030, passará a denominar-se: RUBEM FONSECA;
Rua 1031, passará a denominar-se: PEDRO NAVA;
Rua 1032, passará a denominar-se: CASSIANO RICARDO;
Rua 1033, passará a denominar-se: DIAS GOMES;
Rua 1034, passará a denominar-se: CECÍLIA MEIRELLES;
Rua 1035, passará a denominar-se: ROBERTO CAMPOS;
Rua 1036, passará a denominar-se: PAULO FREIRE;
Rua 1037, passará a denominar-se: CELSO FURTADO;
Rua 1038, passará a denominar-se: MILTON SANTOS;
Rua 1039, passará a denominar-se: DARCY RIBEIRO;
Rua 1040, passará a denominar-se: LÚCIO COSTA;
Rua 1041, passará a denominar-se: CARLOS DRUMOND ANDRADE;
Rua 1042, passará a denominar-se: ÉRICO VERÍSSIMO;
Rua 1043, passará a denominar-se: GRACILIANO RAMOS;
Rua 1044, passará a denominar-se: EUCLIDES DA CUNHA;
Rua 1045, passará a denominar-se: ALUISIO AZEVEDO;
Rua 1046, passará a denominar-se: CASTRO ALVES;
Rua 1047, passará a denominar-se: JOSÉ DE ALENCAR;
Rua 1048, passará a denominar-se: OSWALD DE ANDRADE;
Rua 1049, passará a denominar-se: LIMA BARRETO;
Rua 1050, passará a denominar-se: MACHADO DE ASSIS;
Rua 1051, passará a denominar-se: MÁRIO QUINTANA;
Rua 1052, passará a denominar-se: CASSIMIRO DE ABREU.

1/2

LeisMunicipais.com.br - Lei Ordinária 3735/2013 (http://leismunicipa.is/jstxo) - 02/08/2021 10:50:59

https://www.leismunicipais.com.br
http://leismunicipa.is/jstxo

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 23 de Outubro de 2013.

MARCELO DE SOUZA COELHO
Prefeito Municipal

2/2

LeisMunicipais.com.br - Lei Ordinária 3735/2013 (http://leismunicipa.is/jstxo) - 02/08/2021 10:50:59

https://www.leismunicipais.com.br
http://leismunicipa.is/jstxo

	LEI Nº 3.735, DE 23 DE OUTUBRO DE 2013.
	DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE LOGRADOUROS PÚBLICOS.